
 Determina 106 Area Servizi Tecnici del 02-04-2021 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO MAGGIORE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 DETERMINAZIONE N. 106 

 Data di registrazione 02-04-2021 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE ROTATORIA LUNGO LA S.P. 14 ALL'INTERSEZIONE 

TRA VIA VILLA, VIA ROVINE E VIA BRENTA - AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

IN ESECUZIONE alla deliberazione di G.C. n. 1 del 12.1.2021, di approvazione del Piano 

Integrato della Performance PIP e del Piano Esecutivo di Gestione PEG  2021-2023 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 23/2020 del 29.12.2020 di nomina dell’arch. Gianfranco Zilio a 

Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 5 del 14.01.2021 avente per oggetto: 

“APPROVAZIONE PROGETTAZIONE ESECUTIVA INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI UNA 

ROTATORIA ALL'INTERSEZIONE TRA VIA VILLA, ROVINE E BRENTA”; 
 

ATTESO che il progetto definitivo-esecutivo relativo all’intervento in oggetto, redatto dall’Ing. 

Maurizio Braggion dello studio VEP VENETA PROGETTAZIONI con sede in Via Sacro Cuore n. 

21 a Padova PD, presenta il seguente quadro economico: 

 

PROGETTO ESECUTIVO REALIZZAZIONE ROTATORIA LUNGO LA S.P. 14 ALL'INTERSEZIONE TRA VIA 
VILLA, VIA ROVINE E VIA BRENTA 

A Lavori 

A.1 Lavori € 132.000,00 
A.2 Oneri per la sicurezza  € 3.000,00 
  

Totale lavori 
 

€ 
 

135.000,00 
    
B Somme a disposizione   

B.1  Acquisizione aree €  5.500,00 
B.2 Frazionamenti e pratiche catastali €  4.600,00 
B.3 Spostamento sottoservizi e lavori e forniture in diretta Amministrazione  

(Impianto illuminazione stradale e per attraversamenti pedonali e varie) 
€  24.000,00 

B.4 Spese tecniche (oneri previdenziali compresi) €  22.400,00 
B.5 Spese per attività tecnico amministrative e art. 113 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 
€  3.500,00 

B.6 Iva 10% su A e 22% su B.2, B.3 e B.4 €  24.720,00 



 Determina 106 Area Servizi Tecnici del 02-04-2021 2 

 
B.7 Imprevisti (Iva compresa) €  280,00 
  

Totale somme a disposizione 
 

€ 
 

85.000,00 
 
C 

 
Importo complessivo delle opere 

 
€ 

 
220.000,00 

 

 

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 48 del 09.02.2021 del Responsabile dell’Area Servizi 

Tecnici con la quale sì è dato avvio alla consultazione preventiva ricorrendo all’affidamento diretto 

previsto dall’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 così come modificato dall’art. 1 del D.L. 

76/2020 “Decreto Semplificazioni”, con la richiesta della migliore offerta ai sensi del su indicato 

art. 36 comma 2 lettera b) D.Lgs n. 50/2016 mediante l’utilizzo dell’affidamento diretto scegliendo 

di consultare almeno 3 operatori economici in possesso delle caratteristiche di cui all’art. 90 del 

DPR 207/2010; 

 

CONSIDERATO che le risultanze di consultazione sono le seguenti: 

 

n
r.

 o
rd

in
e

 

DENOMINAZIONE 

 

 

OFFERTA PROT. 
RIBASSO PERCENTUALE 

OFFERTO  

1 

VPS S.R.L. 

Via Morandina n.3 

Codevigo PD 

 

2492 / 24.02.2021 10.25 % 

2 

COSTRUZIONI STRADALI DI BIASIN 

GEOM. ALFIO 

Via Minelle n.3 

Cinto Euganeo PD 

 

2538 / 25.02.2021 
4,15 % 

3 

ICS IMPRESA CONGLOMERATI 

STRADE 

Via L.Pierobon n.5/7 

Limena PD 

 

2999 / 08.03.2021 
7,05 % 

 

ATTESO che da indagine di mercato effettuata la migliore offerta risulta essere quella presentata 

dalla ditta VPS S.R.L, con sede a Codevigo PD in Via Morandina n. 3, che ha offerto il ribasso del 

10,25% al netto degli oneri per la sicurezza, quindi per un importo lavori di € 118.470,00 a cui 

vanno aggiunti € 3.000,00 quali oneri per la sicurezza per un totale complessivo, Iva esclusa, di € 

121.470,00; 

 

RITENUTO in virtù del ribasso offerto, di aggiornare il quadro economico di progetto come segue: 

 

PROGETTO ESECUTIVO REALIZZAZIONE ROTATORIA LUNGO LA S.P. 14 ALL'INTERSEZIONE TRA VIA 
VILLA, VIA ROVINE E VIA BRENTA 

A Lavori 

A.1 Lavori € 118.470,00 

A.2 Oneri per la sicurezza  € 3.000,00 
  

Totale lavori 
 

€ 
 

121.470,00 
    



 Determina 106 Area Servizi Tecnici del 02-04-2021 3 

B Somme a disposizione   

B.1  Acquisizione aree €  5.500,00 
B.2 Frazionamenti e pratiche catastali €  4.600,00 
B.3 Spostamento sottoservizi e lavori e forniture in diretta Amministrazione  

(Impianto illuminazione stradale e per attraversamenti pedonali e varie) 
€  24.000,00 

B.4 Spese tecniche (oneri previdenziali compresi) €  22.400,00 
B.5 Spese per attività tecnico amministrative e art. 113 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 
€  3.500,00 

B.6 Iva 10% su A e 22% su B.2, B.3 e B.4 
 

€  23.367,00 

B.7 Imprevisti (Iva compresa) €  15.163,00 
  

Totale somme a disposizione 
 

€ 
 

98.530,00 
 
C 

 
Importo complessivo delle opere 

 
€ 

 
220.000,00 

 

DATO ATTO che sotto la propria responsabilità l’operatore economico VPS S.R.L. ha attestato, ai 

sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. e di quelli previsti all’art. 90 del D.P.R. 207/2010, dichiarazione prot. n. 3360 del 

15.03.2021; 

 

DATO ATTO che l’intervento è finanziato con contributo regionale di € 88.000,00 e con fondi 

propri di Bilancio per la restante somma e che per lo stesso è stato acquisito il Codice Unico di 

Progetto, CUP: E41B19000150006;  

 

ATTESO che la ditta VPS S.R.L, ha dichiarato che intende subappaltare i lavori entro il limite 

stabilito dalla vigente normativa in materia; 

 

DATO ATTO che con Determinazione n. 460/2020 sono state impegnate le risorse necessarie per 

dare esecuzione all’intervento ai capp. di Bilancio n. 7389 “Interventi viabilità” e n. 7391 

“Interventi viabilità con contributo” dando, altresì atto, che le rimanenti risorse sono state 

impegnate con Determinazioni nn. 90 del 13.03.2020 e 273 del 05.10.2020; 

 

VISTO il D. Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto delle risultanze della consultazione e di disporre l’aggiudicazione approvando la 

proposta maggiormente conveniente tra le offerte agli atti dell’Ufficio Tecnico; 

 

2. di aggiudicare alla ditta VPS S.R.L. con sede a Codevigo PD in Via Morandina n. 3, i lavori di 

“Realizzazione di una rotatoria lungo la S.P. 14 all’intersezione tra via Villa, via Rovine e via 

Brenta” a fronte del ribasso offerto pari al 10,25 % al netto degli oneri per la sicurezza quindi 

per un importo lavori di € 118.470,00 a cui vanno aggiunti € 3.000,00 quali oneri per la 

sicurezza per un totale complessivo, Iva esclusa, di € 121.470,00; 

 



 Determina 106 Area Servizi Tecnici del 02-04-2021 4 

3. di rideterminare il quadro economico dell’opera nel modo seguente:  

 

PROGETTO ESECUTIVO REALIZZAZIONE ROTATORIA LUNGO LA S.P. 14 ALL'INTERSEZIONE TRA VIA 
VILLA, VIA ROVINE E VIA BRENTA 

A Lavori 

A.1 Lavori € 118.470,00 
A.2 Oneri per la sicurezza  € 3.000,00 
  

Totale lavori 
 

€ 
 

121.470,00 
    
B Somme a disposizione   

B.1  Acquisizione aree €  5.500,00 
B.2 Frazionamenti e pratiche catastali €  4.600,00 
B.3 Spostamento sottoservizi e lavori e forniture in diretta Amministrazione  

(Impianto illuminazione stradale e per attraversamenti pedonali e varie) 
€  24.000,00 

B.4 Spese tecniche (oneri previdenziali compresi) €  22.400,00 
B.5 Spese per attività tecnico amministrative e art. 113 D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. 
€  3.500,00 

B.6 Iva 10% su A e 22% su B.2, B.3 e B.4 
 

€  23.367,00 

B.7 Imprevisti (Iva compresa) €  15.163,00 
  

Totale somme a disposizione 
 

€ 
 

98.530,00 
 
C 

 
Importo complessivo delle opere 

 
€ 

 
220.000,00 

 

4. di dare atto che la verifica dei requisiti di cui all’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e smi è 

risultata positiva;  

 

5. di dare atto che i codici identificati dell’intervento sono: CUP E41B19000150006 ed il CIG 

86242425A3; 

 

6. di sub-impegnare a favore della ditta VPS S.r.l. di Codevigo (PD) c.f./P.Iva 04098950282 la 

somma di € 133.617,00 Iva inclusa con le seguenti imputazioni 

 € 11.483,22 al cap. 7391 del bilancio 2021 “Interventi viabilità con contributo”, imp. n. 

676/2020; 

 € 122.133,78 al cap. 7389 del bilancio 2021 “Interventi viabilità”, imp. n. 675/2020; 

 

7. di dare atto che l’impegno di spesa in argomento viene imputato all'esercizio finanziario in cui 

l'obbligazione passiva viene a scadenza, ai sensi del principio contabile generale n. 16 di cui al 

D.Lgs. n.118/2011, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

 

8. di dare atto che il competente Ufficio Ragioneria provvederà al versamento diretto dell’IVA 

all’erario ai sensi dell’’art. 1 comma 629 e seguenti della L. 190/2014 (Legge di stabilità 2015); 

 

9. di dare atto che il pagamento delle somme dovute per la presente fornitura sarà liquidato entro il 

termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa fattura, fermo restando la corrispondenza della 

fornitura alle clausole pattuite; 

 



 Determina 106 Area Servizi Tecnici del 02-04-2021 5 

10. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma dei 

pagamenti conseguente al presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di 

cassa del bilancio. 

 
 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Data Parere regolarità tecnica:  02-04-2021        

 

 

  Il Responsabile  

  Dell' Area Servizi Tecnici 

   Zilio Gianfranco 

 
  Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 147-bis del D. Lgs n. 267/2000. 

 

Data:  06-04-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 
 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000. 

 

 

Osservazioni:  

 

Data visto di regolarità: 06-04-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 FINANZIARIO 

  Liguori Maria Felicia 

 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 e s.m. 


